MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
Campus Boa Vista

PORTARIA N" 218/2018/CBV/IFRR, DE 15 DE JUNHO DE 2018

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA/ INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria n° 1.594 de 14 de setembro de 2016,
publicada no Diário Oficial da União N° 178-A, de 15 de setembro de 2016, Seção 2 -
Edição Extra,

RESOLVE:

Art. 1.0  Constituir a Comissão responsável pelo estudo e elaboração de PPC do
Curso de Pós-Graduação na área de Informática a ser submetido no Edital CAPES N°05/2018
de 01/03/2018, que seleciona propostas das Instituições Públicas de Ensino Superior
integrantes do Sistema Universidade Aberta do Brasil — UAB para a oferta de cursos
superiores na modalidade a distância, a ser composta pelos servidores abaixo relacionados,
sob a presidência do primeiro.

- EMILIO LUIZ FARIA RODRIGUES
ARNOBIO FERREIRA DA NOBREGA
ESMERACI SANTOS DO NASCIMENTO
GEORGE ALMEIDA DE OLIVEIRA
ISABEL SORNBERGER PAULICHI

- PIERRE DA COSTA VIANA JUNIOR
- SAULA LEITE OLIVEIRA

VINICIUS TOCANTINS MARQUES

Art. 2.° A Coordenação de Gestão de Pessoas deve adotar as providências
cabíveis à aplicação da presente portaria.

Art. 3.° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

4!
glisaik 	•

JOSEAN DE UZS ORTEZ
Diretora-Geral 'o Cam ow Boa Vista

	00000001